
Prop. n. 5103/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1027 DEL 19/09/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  CIRCONVALLAZIONE 
OVEST  -  LOTTO  2  -  COLLEGAMENTO  NORD  - 
NOMINA  DEL  RESPONSABILE  UNICO  DEL 
PROCEDIMENTO E STRUTTURA DI SUPPORTO - CUP 
H17H19000210002

IL DIRIGENTE

Visto il  Decreto del  Sindaco n.39  del  30/09/2021 con cui  è  stato affidato  all’ing. 
Alberto Soddu la direzione del Settore LL.PP. E Manutenzioni;

Richiamata la  deliberazione del  Consiglio Comunale n.  11 del  22/02/2022 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati – il DUP 
2022/24;

Visto  il  Piano triennale delle  opere pubbliche che costituisce parte integrante del 
DUP;

Premesso  che  la  RAS-Assessorato  dei  Lavori  Pubblici  ha  disposto  la 
concessione  di  un  finanziamento  finalizzato  alla  realizzazione  del  tratto  di 
completamento della nuova circonvallazione di Oristano compreso tra il Ponte 
sul Tirso (ingresso Nord), e la rotonda ( di prossima realizzazione) tra la via 
Campanelli  e  la  via  degli  Artigiani,  per  un  importo  complessivo  di  € 
1.300.000,00;

Visto  il  progetto di  fattibilità  tecnica ed economica approvato con Delibera 
G.M.  n.  248  del  31/12/2021  predisposto  dai  progettisti  incaricati  RTP  Ing. 
Serafino Rubiu (mandantatario)-Ing. Michele Rubiu – Ing. Corona Alessandro– 
Ing. Biggio Luciano – Geol. Pompei Mauro– Arch. Daniela Deriu inerente i lavori 
di “Completamento circonvallazione Ovest – Lotto 2 – Collegamento Nord” nel 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Comune di Oristano;
Considerato  che:
- con  Determinazione  del  Settore  LL.PP.  n.  1654  del  30/12/2019  lo  stesso 
Dirigente l’Ing. Roberto Sanna assumeva l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP)” dei lavori di “COMPLETAMENTO CIRCONVALLAZIONE OVEST – 2°  LOTTO  
– COLLEGAMENTO NORD” ;
- l’Ing. Roberto  Sanna non presta più servizio presso questo Ente;

Pertanto  si rende necessario la sostituzione nell’incarico di R.U.P. dell’Ing. R. Sanna 
mediante la nomina di un nuovo R.U.P.;  

Ritenuto pertanto,  di  procedere alla  sostituzione in merito e nominare l’Ing.  Sara 
Angius, quale Responsabile Unico per il  procedimento in parola, dipendente tecnico 
assegnato al Servizio Opere Pubbliche e Infrastrutture, che dispone della possibilità di 
svolgere tale attività nell'ambito del servizio ordinariamente prestato presso lo stesso 
Servizio  e  che  dispone  di  proprio  know  -  how  tecnico  a  seguito  di  verifica 
dell’insussistenza di conflitto di interessi o di altre cause ostative in capo allo stesso 
dipendente;

Ritenuto inoltre   di  dover  provvedere  anche  alla  costituzione  della  struttura  di 
supporto  al RUP ai sensi dell’art. 31, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, tra il personale 
dipendente Comune di Oristano ed individuato, così composta: Luca Loi – Istruttore 
Direttivo Amm.vo e Maria Nives Battani  - Istruttore Amministrativo, in servizio presso 
il Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni;

Considerato inoltre  che  le  funzioni  amministrative  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento sono di competenza del Settore Lavori Pubblici e manutenzioni

       D E T E R M I N A

- di  dare  atto  che  quanto  esposto  in  premessa  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale della presente determinazione;
- di  nominare  l’ing.  Sara  Angius,  dipendente  di  questa  Amm.ne,   in  possesso di 
esperienza e della professionalità  adeguate  alle  funzioni  da  svolgere,  quale 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., in sostituzione dell’ing. Roberto Sanna, per gli interventi di “COMPLETAMENTO 
CIRCONVALLAZIONE OVEST – 2° LOTTO – COLLEGAMENTO NORD”;

- di provvedere alla costituzione della struttura di supporto  al RUP ai sensi dell’art. 
31, comma 9, del D. Lgs.  n.  50/2016,  tra  il  personale  dipendente  Comune  di 
Oristano ed individuato, così composta: Luca Loi –  Istruttore  Direttivo  Amm.vo  e 
Maria Nives Battani  - Istruttore Amministrativo, in servizio presso il  Servizio 
Lavori Pubblici e Manutenzioni

- di dare atto inoltre che la presente determinazione non comporta alcun impegno di 
spesa;

- di notificare la presente nomina a RUP all’ Ing. Sara Angius e ai componenti della 
struttura di supporto al RUP;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

        L’istruttore
Maria  Nives Battani

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


